

## PROTOKÓŁ NR 32/21

## ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 25 maja 2021 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 8.00 z następującym porządkiem obrad

**Porządek posiedzenia:**

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2020 rok oraz ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2020 rok.
2. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.
3. Sprawy różne.

**Komisje obecne na posiedzeniu:**

1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  
Na stan 13 radnych obecnych było...11....

**Ad. 1**

Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2020 rok oraz ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2020 rok.

Rada ze sprawozdaniem za rok 2020 się zapoznała. Wnioski do tych sprawozdań zostały wypracowane na komisji na sesji 2021 roku. Przy tym rada zapoznała się z uchwałą Składu Opiekującego Regionalnej Izby Obrotuwalności w Białymstoku z dnia 05 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o medtorowym procesie Wójta Gminy Narew sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok. Skład opiekujący opiniuje powyższe medtorowe proces Wójta Gminy Narew sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 rok, kierując jednocześnie uwagi zarwane w uzasadnieniu.

Ad 2. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przyjętych na sesji

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie projektu stanowiska Rady Gminy Narew w sprawie modernizacji ciągu drogi wojewódzkiej nr 687 Zwodziec - Narewka - Jankowice Groń i nr 688 Tamogół - Sienkowskie. Rada zapoznała się z uzasadnieniem Rady Gminy Narewka w sprawie modernizacji ciągu drogi wojewódzkiej nr 687 i nr 688 i jednoznacznie to stanowisko popiera.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie skierowania wniosku o przyznanie dodatków mieszkaniowego oraz wniosku deklaracji o dochodach gospodarskiego domowego. Rada ze wznowiła się zapoznała. Uchwał nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie uchwalenia prac wykonanych na potrzeby ochrony przyrody w obszarze wytkniętym ekologicznego. Rada z Grójca projektu i jego uzasadnieniem się zapoznała. Uchwał nie zgłoszono.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia na lata opracowania i realizacji strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2021-2030. Rada z treści projektu i jego uzasadnieniem się zapoznała. Uchwał nie zgłoszono.

Projekty uchwał Rady Gminy Narew w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości skrajowej własności Gminy Narew położonych w obszarze Tymskierz (dwie nieruchomości), położonych w obszarze Groń (dwie nieruchomości), położonych w obszarze Solec (sześć nieruchomości). Rada jednoznacznie wyraża zgodę na sprzedaż w/w nieruchomości.

Ad 3. Sprawy różne

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem Wójta Gminy Narew

z realizacji wieloletniego programu współfinansowanego z organu  
zarządu powiatowego Wyższa z niego, że z tego  
programu skorzystał Namiński Klub Sportowy "Iskra"  
z siedzibą w Nawsi - kwota 50.000 zł. Brak szczegółowej  
informacji o sposobie wykorzystania w/w środków. Z kolei  
Rada Gminy Wiejskich w Nawsi wykonała 1040,00 zł  
na realizację projektu pn. "Ziela w domu to zdrowa  
rodzina". Przy tym należy wspomnieć, iż na dzień 31  
Grudnia 2020r. skierował do Wójta  
Gminy Nawes następujące zapytanie w. Za: "Od  
kiedy <sup>zostanie</sup> KKH w Nawsi będą mogli skorzystać ze środków  
finansowych przeznaczonych na przeprowadzenie aktywne  
życia wśród seniorów w wysokości 10.000 złotych  
(takie środki zostały zabezpieczone w budżecie  
na 2020 rok)? Wójt udzielił następującej odpowiedzi:  
(20.08.2020r.) "W odpowiedzi na zapytanie informuję,  
iż referat księgowości Urszuli Gminy w Nawsi jest  
na etapie uzgodnienia trybu przekazania środków  
finansowych dla KKH w Nawsi ze względu na  
niższą kwotę - 1000 zł, a nie jak Pan sugeruje np. 10.000 zł.  
Przełożone są skłania, aby kwota ta  
przekazana bezpośrednio "Stowarzyszeniu". Zatem należałoby  
wyjaśnić, dla czego KKH w Nawsi otrzymał tylko  
1000,00 zł, a nie 10.000 zł. Przy tym należy przy-  
pomnieć wniosek ze wspólnego posiedzenia komisji  
Rady Gminy Nawes z 28 września 2020r., który  
brzmiał: "Rozprawić procedurę przekazania 10.000 zł dla  
Rada Gminy Wiejskich w Nawsi"

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji  
funduszu sołectskiego za rok 2020  
Na wstępie przypomnieć zapisu z protokołu z 28  
września 2020r. o jego treści: "Rada zapoznała się z  
realizacją funduszu sołectskiego na dzień 31.08.2020r.  
Do udziału odcierają, który krytyki na Wójta Gminy

Narzew w sprawie realizacji funduszy sołectkich. Swoje  
opinie i niezadowolone i rozczarowanie wyraził obecny na  
posiedzeniu komisji sołtyś wsi Donatyka Radoł m. w. a,  
że nie może być innej reakcji, skoro do 31.08.2020r.  
wykonano jedynie ok. 93.000 zł, a do wykonania  
miało pozostać ok. 422.000 zł. Warto zwrócić uwagę  
na fakt, że w 23 sołectwach nie podjęto żadnych  
działań. W świetle powyższego Radoł po raz trzeci  
w tym roku (20.05.2020r. - pierwszy apel, 24.08.2020r.,  
drugim apeli) apeluje do Wójta Gminy Narzew i sołty-  
sów o pełną mobilizację i rezerwy, współpracę w  
celu realizacji zaplanowanych przedsięwzięć. Kończąc  
cytatę z informacji uzyskanej, że średnia wartość wy-  
datków zrealizowanych w sołectwach Gminy Narzew  
w 2020 roku w ramach realizacji funduszy soł-  
ectkich wyniosła ok. 428.000 zł, a niewykorysto-  
wanych ok. 88.000 zł. Pytanie brzmia: Dlaczego mać  
zestaty zrealizowane fundusze sołectkie w miejscio-  
wościach Anentki, Gorochówko, Kutowa, Odryżki?  
Zapoznać się z analizą stanu gospodarki  
odpowiedzi komunalnymi na terenie Gminy  
Narzew za 2020r. Radoł jest zaniepokojony prosta-  
waniem „dłuchich wysypisk” obok wielu miejscowości  
wsi gminy. Radoł po raz kolejny mówi STOP  
zanieczyszczeniu środowiska. Zadbajmy o nie teraz  
i na jutro - o to obojętne nas wszystkim.  
Zapoznać się z informacją z realizacji uchwał  
podjętych przez Radę Gminy Narzew w 2020 roku.  
Wiele informacji na temat podjętych uchwał radnych  
nie zadawała, teraz na sesji 28. maja 2021r. będą  
zadane pytania w celu porzucenia i doprecyzo-  
wania tych informacji.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Pismo mieszkańcy wsi Knywa skierowane do Wójta Gminy Nawy w sprawie „zrobienia drogi asfaltowej” nr 546 do drogi 126/1 położonej we wsi Kozłiki gmina Nawy z 26.04.2021r. Na rozbie Rada Gminy Nawy nie może zająć stanowiska w tej sprawie, ponieważ do tego powołania Wójt nie otrzymał wnieśliszej korespondencji. Zatem Rada <sup>wojta</sup> prosi o wyjaśnienie tego tematu na sesji 28 maja 2021 roku.

WNIOSEK

- Wniosek skierowany do Wójta Gminy Nawy
1. Jak najszybciej przedstawienie budżetu na 2021 rok
  2. Rozprawy od 01 czerwca 2021r. we wszystkich miejscowościach gminy Nawy należy włączyć oszczędnościach które były w poprzednich 2100 - 2400. Przy tym należy nadmienić, że takowe praktyki są stosowane w wielu gminach.
  3. Hasło na wykonanie inwestycji w inteligentnej miejscowości „Pryszki” w terenie, która niepotrzebnie została zdemontowana w trzecim kwartale 2019 roku
  4. Systematyczne sprzątanie przystanki kajakowej w Nawy

Wniosek skierowany do Dyrektora Zespołu Edukacji - Przedsiębiorstwa w Nawy

1. Podać koszt odbioru śmieci za każdy miesiąc (z podziałem na osoby) od stycznia 2020 roku do kwietnia 2021 roku.

Współne posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 11:00

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokolant

Jan Gryszewicz

JG

Przewodniczący Komisji

Przewodniczący Komisji

Rezygnacji Budżetu i Finansów

4a

Paulina Monach

Paulina Monach